
1

APPALTO SPECIFICO AI SENSI DELL’ART. 55 D.LGS. 50/2016 - NELL’AMBITO DEL BANDO ISTITUTIVO 
AVENTE AD OGGETTO IL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER L’INFORMATICA E LE 
TELECOMUNICAZIONI (ID 1744) - PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA 
INGEGNERIZZATO “ORACLE SUPER CLUSTER M7 – SMALL CONFIG”, COMPRENSIVA DI 
INSTALLAZIONE, CONFIGURAZIONE, SUPPORTO SPECIALISTICO PER LA MIGRAZIONE DEL 
DATABASE E MANUTENZIONE TRIENNALE - CIG 7134765256

PROVVEDIMENTO CHE DETERMINA LE AMMISSIONI E LE
ESCLUSIONI

(ART. 29, COMMA 1, D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 - ART. 120, COMMA 2 BIS, D.LGS. 2 LUGLIO 2010, N. 104)

IL DIRETTORE GENERALE

- VISTO il provvedimento prot. 96802/17, in data 3.8.2017, con cui è stata autorizzata l’indizione di 
un Appalto specifico ex art. 55 D.lgs. 50/2016 - nell’ambito del bando istitutivo del Sistema 
Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione per la fornitura di prodotti e servizi per 
l’informatica e le telecomunicazioni (SDAPA ICT - ID 1744) - per la fornitura di un sistema 
ingegnerizzato “Oracle Super Cluster M7 – Small Config”, comprensiva di installazione, 
configurazione, supporto specialistico per la migrazione del database e manutenzione triennale;

- VISTO l’Appalto specifico n. 1631356, contrassegnato con il CIG 7134765256, pubblicato sulla 
piattaforma del portale www.acquistinretepa.it in data 3.8.2017 alle ore 17:07, cui sono stati invitati 
in via automatica dal sistema tutti i n. 229 operatori economici abilitati al bando istitutivo dello 
SDAPA ICT;

- CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte (12 settembre 
2017, alle ore 13.00), sono pervenute sulla piattaforma di sistema le offerte dei seguenti due 
operatori economici: Kay Systems Italia S.r.l. e Telecom Italia S.p.A.;

VISTO il provvedimento prot. 106665 del 14.9.2017, con cui è stata nominata la commissione 
giudicatrice in relazione all’appalto specifico in rassegna;

- VISTI i sottoelencati verbali delle sedute della commissione giudicatrice, nel corso delle quali 
quest’ultima ha proceduto all’esame della documentazione amministrativa - dando corso, nei 
confronti di Telecom Italia S.p.A., anche ad un soccorso istruttorio ex art. 83, comma 9, D.lgs. 
50/2016, conclusosi con esito positivo – oltre ad aver disposto l’anticipazione dei controlli sul 
possesso dei requisiti generali e speciali nei confronti di entrambi i concorrenti, ultimati con esito 
positivo per entrambi:
 seduta del 15.9.2017;
 seduta del 2.10.2017;
 seduta del 9.10.2017;
 seduta del 24.10.2017.   

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016, nonché dell’art. 120, comma 2 
bis, del D.lgs. 2 luglio 2010, n. 104

D I S P O N E

le ammissioni e le esclusioni dalla procedura in oggetto come segue:



2

 CONCORRENTI AMMESSI: Kay Systems Italia S.r.l. e Telecom Italia S.p.A.;
 CONCORRENTI ESCLUSI: nessuno.

D I S P O N E  A L T R E S I’

- che il presente provvedimento sia pubblicato, entro due giorni, sul Profilo di committente della 
Consob, sezione “Autorità Trasparente”, “Bandi di gara e contratti”;

- che il presente provvedimento sia comunicato, mediante la piattaforma di sistema, a tutti i 
concorrenti che hanno presentato offerta.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Lazio, entro trenta giorni dalla pubblicazione dello stesso sul Profilo 
di committente.

      IL DIRETTORE GENERALE
firma 1


		2017-10-27T13:41:28+0100
	Angelo Apponi
	Angelo Apponi
	I signed this document


		2017-10-27T14:53:58+0200
	Consob
	Consob signed this document




